
D.P. _364_/Serv.1°/SG

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L   P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTO la  legge  regionale  29  dicembre  1962,  n.28  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n.22;

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n.19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione”;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n.6 “Regolamento di attuazione del titolo II della 

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti 

organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  di  cui al  decreto del  Presidente della 

Regione 5 dicembre 2009, n.12, e successive modifiche ed integrazioni” ed i 

successivi  decreti  presidenziali  di  rimodulazione,  in  ultimo  il  D.P.Reg.  14 

giugno 2016, n.12;

VISTA la legge regionale 12 gennaio 2012, n. 8, e successive modifiche e integrazioni, 

recante  “Costituzione  dell’Istituto  regionale  per  lo  sviluppo  delle  attività 

produttive";

VISTO l'art.  39,  comma  4,  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9  e  successive 

modifiche ed integrazioni;

VISTO il decreto presidenziale n. 369/Serv.1°/S.G. del 1° agosto 2016, con il quale la 

sig.ra Maria Grazia Elena Brandara è stata nominata commissario straordinario 

dell'Istituto regionale per lo sviluppo delle attività produttive (I.R.S.A.P.) fino 

alla  ricostituzione  degli  organi  di  amministrazione  dello  stesso  Istituto  e, 

comunque, per un periodo non superiore a mesi sei;

VISTA il decreto presidenziale n. 29/Serv.1°/S.G. in data 8 febbraio 2017, adottato in 



D.P. _364_/Serv.1°/SG

attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 52 del 31 gennaio 2017, 

con il quale è stato prorogato alla sig.ra Maria Grazia Elena Brandara l'incarico 

di commissario straordinario dell'I.R.S.A.P. fino all'insediamento del Consiglio 

di  Amministrazione  del  predetto  Ente  e,  comunque,  per  un  periodo  non 

superiore a mesi sei;

VISTO il  decreto  assessoriale  n.  200  del  9  febbraio  2017,  con  il  quale  sono  state 

approvate le modifiche statutarie dell'I.R.S.A.P. con particolare riferimento alla 

rideterminazione  della  composizione  del  consiglio  di  amministrazione  in 

attuazione dell'art. 39, comma 4, della legge regionale 9 del 2015 e successive 

modifiche ed integrazioni;

VISTA la  delibera  della  Giunta  regionale  n.  158  del  28  marzo  2017,  con  la  quale, 

considerato che l'Assessore regionale per le attività produttive nel corso della 

stessa  seduta  ha  rappresentato  che  non  si  è  ancora  concluso  l'iter  per  la 

composizione del consiglio di amministrazione dell'I.R.S.A.P., ha deliberato di 

modificare la deliberazione n. 52 del 31 gennaio 2017 prevedendo che l'incarico 

di  commissario  straordinario  dell'I.R.S.A.P.  sia  conferito  alla  dott,.ssa  Maria 

Grazia Elena Brandara sino alla ricostituzione del consiglio di amministrazione 

dell'ente;

PRESO ATTO che  non  risultano  ancora  formulate  da  parte  dell'Assessore  regionale  per  le 

attività produttive le proposte di competenza per la ricostituzione del consiglio 

di amministrazione dell'I.R.S.A.P.;

  RITENUTO     di dovere dare attuazione alla deliberazione n. 158 del 28 marzo 2017,

DECRETA

ART. 1

Per quanto in premessa specificato, in attuazione della deliberazione n. 158 del 28 marzo 

2017, a parziale  modifica del decreto presidenziale  n. 29/Serv.1°/S.G. in data  8 febbraio 2017, 

l'incarico della dott.ssa Maria Grazia Elena Brandara quale commissario straordinario dell'Istituto 

regionale per lo sviluppo delle attività produttive si intende conferito fino alla ricostituzione degli 

ordinari organi di amministrazione dello stesso ente. 



D.P. _364_/Serv.1°/SG

ART. 2

Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale per le attività 

produttive,  sarà  pubblicato,  per  estratto,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  e,  per 

esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68,  comma 4, della legge regionale  

12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì  ___20 LUG. 2017___

IL PRESIDENTE
Firmato: Rosario Crocetta


	R E G I O N E S I C I L I A N A

